
 
 
 
 
 
 

Povodňový plán 
 
 

B Ě L Á 
 
 

Vodní tok:  Oleška 
 

S přítokem :  Tampelačka 
 
 

Správce toku:  Povodí Labe 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval:  Vladimír Svoboda 
 
 

Poslední aktualizace:  15.1.2004  
 
 
 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


B) Druh a rozsah ohrožení 
Ohrožená místa 
Č.p., majitel, bytem 
Telefon spojení,   obydleno 

Ohrožení 

Č.p. 70          Brož Antonín                 Bělá 
481675213             trvale 

Rodinný dům, záplava kolem 
a garáž s dílnou uvnitř 

Č.p. 71      Vaistavrová Ludmila         Bělá 
                               trvale 

Rodinný dům, záplava kolem 
někdy i uvnitř 

Č.p.80       Vejnarová M.                  
Vrchlabí  
438425167             rekreační                              

Rekreační domek – záplava kolem 
chlév a kolna zatopení 

Č.p. 72      p.Pourová                   Nová Paka 
                               rekreační 

Rekreační domek – záplava kolem 
někdy i uvnitř 

Č.p. 73      p. Mencl                           Praha 
274777070             rekreační 

Rekreační domek – záplava kolem 
někdy i uvnitř 

Č.p. 51      p. Dvořák                         Praha 
220561527             rekreační 

Rekreační domek – záplava kolem 

Č.p. 26     p. Čeřovský                       Bělá 
481675205             rekreační 

Rekreační domek – záplava kolem 
někdy i uvnitř 

Č.p. 102  JUDr. Karpenko                 Praha 
222251862             rekreační 

Rekreační domek – záplava kolem 
někdy i uvnitř 

Č.p. 107    Dr. Řeháček                      Praha 
224946861             rekreační 

Rekreační domek – záplava kolem 
někdy i uvnitř 

Č.p. 139     objekt ADV Libštát Stará škola – zatopené sklepy 
 

 
 
Nebezpečná místa pro vznik ledových barier a jiných zátarasů 
Místo                                 majitel Rozsah 
Most u Morávků         obec Bělá Možnost ucpání průtoku Olešky zatopení 

příjezdové komunikace k domu  
č.p. 81,91,93 

Drážní most „u zastávky“  ČD Trutnov 
                                              trať. dštanc 
                                              Martinice 

Možnost ucpání průtoku, zvýšení zátopové 
vlny u domů č.p. 70,71,72,74,67 

Lávka u Kovářů          obec Bělá Možnost strhnutí lávky, zvýšená zátopová 
vlna u domů č.p. 54,55,40,61,51 a 107 
 

Most u Plichtů              obec Bělá Možnost ucpání průtoku Olešky zatopení  
Příjezdové cesty k domům č.p. 16,13,15.17 
 

Most u Křížů                obec Bělá Možnost ucpání průtoku Olešky zatopení 
příjezdové cesty k domům  
č.p. 14,19,20,134,137 

 
 
 
 
 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Veřejný vodovod – protipovodňové opatření 
 
Stupeň Opatření Zajistí 
I.stupeň Zabezpečit maximální naplnění vodojemu 

pitnou vodou 
Zajíc Karel  737630862 

II.stupeň Zajistit v čerpačce ucpání přetokového 
odpadu do Olešky, aby nedošlo v případě 
zpětné vody k znečištění vodovodního řádu a 
vodojemu 

Zajíc Karel  737630862 

III.stupeň Při maximální hranici vniknutí vody do 
čerpací stanice vypnout čerpadla. 
Vyhlásit zákaz používání pitné vody 
z vodovodu k jiným účelům než zásobování 
obyvatel pitnou vodou. 

Zajíc Karel   737630862 
 
Ing. Podzimek 602212842 

 
C) Organizace povodňové ochrany 
 
D) Informační zabezpečení 
 
Povodňová komise OÚ Bělá se svolává při stavu vody   180 cm 
Stanoviště Kancelář obecního úřadu Bělá spojení 
předseda Svoboda Vladimír Tel.   481685238,  724180469 
místopředseda Brož Zdeněk Tel.   481675208,  604767615 
členové Brož Jan Tel.   481675201,  605834797 
 Václavík František Tel.   481675351,  723726988 
 Mazánek František Tel.   481675348,  606731549 
 
 
Rozhodující vodočet hlásné služby   -   Oleška most u Krausů 
Stav při stupni Hlášení sdělí Hlášení předá komu 
I.    stupeň               170 cm Jméno: Kraus Jaroslav Předsedovi povodňové komise 
II.  stupeň               190 cm Adresa:  Bělá Svoboda Vladimír 
III. stupeň               210 cm Způsob: osobně-telefonem 481675238 
 
 
Pomocný vodočet na území obce 
Stav vodočtu činnost 
Most u Morávků Kontrola průtoku mostem a stav vody 
Most u zastávky kolem těchto mostů 
Most u Plichtů  
 
 
Hlídková služba OÚ 
Jméno Adresa Telefon          Dohlíží na 
Mihulka Jaroslav Bělá 481675220     Hoření část obce 
Kraus Jaroslav Bělá 481675232     Střední část obce 
Kosina Jaroslav Bělá 481675207     Dolní část obce 
 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Pracovní štáb povodňové komise 
Jméno Adresa Čísla telefonů 
Svoboda Vladimír Bělá č.p. 481675238,    724180469 
Ing. Podzimek Jaroslav Bělá č.p. 9 481675223,    602212842 
Brož Jan Bělá č.p. 7 481675201,    605834797 
Drábek Vladimír Bělá č.p. 38 481675228 
Mihulka Jaroslav Bělá č.p. 104 481675220 
 
 
Dopravní a vyprošťovací prostředky 
Druh - počet Dodá Zajišťuje  -    telefon 
Traktory               2ks ADV středisko Bělá Mazánek Františ. 481675348, 606731549 
HON – nakladač  1 ks ADV středisko Bělá Mazánek Františ. 481675348, 606731549 
Požární cisterna   1 ks Požární jednotka Broul Jiří               481675202 
 
 
Materiál pro záchranné práce 
Druh kde kdo telefon poznámka 
Lopaty, Háky 
Krumpáče 

Sklad CO    

 
 
Stravování 
Stravování Zajišťuje Místo Telefon 
Stravování členů a 
pracovníků 
povodňové komise 

Ing. Podzimek Hostinec 
„U Dubu“ 

481675003 

 
 
Způsob vyžádání pomoci 
Zajištění pomoci 
jiných orgánů  
a organizací (obcí 
bez ohrožení) 

Obec 
Svojek 
Košťálov 

Jednotky požární ochrany 
Svojek 
Trevos-Košťálov 

Telefon 
 
481689351 

Prostředky a síly 
požadované od 
vyšších povodňových 
orgánů 

Hasičský 
záchranný sbor 
Semily 

Prostředky 
- nafukovací člun 
- vyprošťovací jeřáb 

150 
481655760-3 

 
Organizace dopravy 
Ústupové cesty Most u Morávků a mosty u Plichtů a Křížů 
Náhradní doprava Cesta od Tůmů přes         Cestou přes Hůru 

dráhu č.p. 91 a 93             č.p. 13, 16, 17, 19, 20, 134, 139 
 
 
 
 
 
 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Spojení 
 Funkce, jméno,místo Telef. mimo pracovní dobu 
Povodňová komise obce s  
rozšířenou působností Semily 

Ústředna 
Starosta a předseda 
povodňové komise 

481629211 
481629222 
725071112 

HZS Semily dispečink 150,     481655760-3 
HZS Semily - velitel Doležal Jan 150,     481655760-3 
Velitel JDHO Bělá Brož Zdeněk 481675208 
Policie ČR Semily 

Lomnice nad Popelkou 
158,     974475650 
158,     974756701 

Zdravotnická pomoc Semily 155,     481623236 
Hygienická pomoc OHS  Semily             481623661 
VHD PZ Hradec Králové Při povodni hlásit             495088720 
Nemocnice Semily             481661111 
Veterinární správa Semily             481622576 
 
 
 
E) Evidenční a dokumentační práce 
Povodňová kniha Místo uložení OÚ Bělá Záznam provede komise 
Nejvýše dosažená hladina vody Objekt most u Krausů Označení provede p.Kraus 
Foto nebo videodokumentace Místo uložení OÚ Bělá Pořídí p.Drábek a Šulc 
Zpráva o prohlídce po povodni Místo uložení OÚ Bělá Pořídí povodňová komise 
Souhrnná zpráva o povodni Místo uložení OÚ Bělá Pořídí povodňová komise 
 
 
Hlásná služba 
Zajišťuje Kraus Jaroslav                                                   481675232 
Zpráva od koho Od hlídek v obci       Mihulka Jaroslav            481675220 

                                   Kosina Jaroslav               481675207 
Zprávu předá komu Před.povod.komise  Svoboda Vladimír            481675238 
Způsob předání Osobně nebo telefonem 
 
 
Povodňové prohlídky 
Vykonavatel Mihulka Jaroslav,           Kraus Jaroslav,              Kosina Jaroslav 
Četnost prohlídek Každou hodinu 
Rozsah plnění Hoření konec obce             střed obce                 dolní konec obce 
 
 
Vyhlášení stupňů povodňové aktivity 
 Opatření 
I.stupeň   -bdělost       170 cm Zahájí činnost hlídková služba 
II.stupeň -pohotovost 190 cm Zahájí činnost povodňová komise 
III.stupeň- ohrožení   210 cm Organizování záchranných akcí 
Varování občanů provede Sirénou rozhlasem, osobně hlídkové služby 
 
 
 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Správce toku 
 Adresa a dosažitelnost 
Organizace Povodí Labe Turnov Daliměřice                           481321388 
Úsekový technik Šupík Zdeněk                                    602144550 
Poříčný Libenský Jiří 
 
 
Informace obcím na dolním toku Olešky 
Obec Telefon Poznámka 
Libštát 481689300, 481689547 

725076541 
 

Košťálov 481689233, 481689276 
604642731 

 

 
F) Přílohy 
Povodňová mapa 
Číslo mapy Místo uložení Zákres provede 
 Obecní úřad Bělá Předseda povodňové komis. 
 
Evakuační plán 
 Firma 

rodina 
Počet 
občanů 

Č.p. Evakuace  
do obce 

Č.p. Ke komu Počet 
občanů 

Evakuovaní 
občané 

Brož Anton. 
Vaistavrová L 

2 
1 

70 
71 

Bělá 
Bělá 

 K rodičům 
K dceři 

2 
1 

 
 Druh Počet Stanoviště Zodpovídá Telefon 
Dopravní 
prostředky 

Traktor s 
vlekem 

     1 ks Bělá Brož 
Antonín 

481675213 

 
 Druh Množství Uskladnění Vydává Telefon 
Materiál oro 
Záchranné 
práce 

     

 
 

Zatopený úsek silnice č.  283           nepředpokládá se 
Náhradní spojení 

Náhradní spojení 

Adresa správce telefonní sítě 
Náhradní zdroj 
vody 

Místo     veřejný vodovod Kapacita 

 
Při vyřazení:  studní u domů na kopcích 
 
DOVOZ PITNÉ VODY – cisternou    /nutno desinfikovat/ 
                                             veřejný vodovod Svojek 

 -  nebo zapůjčit cisternu na pitnou vodu u VAK Turnov  
                                              tel. 481322141 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

